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Związek Przedsiębiorców 
i Pracodawców Lubelskie

ZAWIADOMIENIE O SPOSOBIE ZAŁATWIENIA PETYCJI

Na podstawie art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 

informuję, że petycja z 16 października 2020 r. w sprawie uchylenia zakazu działalności 

siłowni i klubów fitness została rozpatrzona.

UZASADNIENIE

Zakaz prowadzenia niektórych rodzajów działalności gospodarczej jest skutkiem 

ogłoszenia na obszarze kraju stanu epidemii COVID-19 (m.in. branża gastronomiczna, 

rozrywkowa, weselna, fitness). Zakaz wprowadzono na podstawie rozporządzenia Ministra 

Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej 

Polskiej stanu epidemii (Dz. U. poz. 491, ze zm.).

Jednocześnie na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 16 października 2020 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów 

i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz. U. poz. 1829) ustanowiono do 

odwołania zakaz prowadzenia działalności polegającej na prowadzeniu basenów, 

aquaparków, siłowni, klubów i centrów fitness, z wyłączeniem basenów, siłowni, klubów 

i centrów fitness przeznaczonych dla osób uprawiających sport w ramach 

współzawodnictwa sportowego, zajęć sportowych lub wydarzeń sportowych.

Korzystanie z ww. obiektów jest zatem dopuszczalne w ramach współzawodnictwa 

sportowego, zajęć sportowych lub wydarzeń sportowych oraz przez studentów i uczniów 

w ramach zajęć na uczelni lub w szkole.

Zajęcia sportowe odbywają się z udziałem trenera, trenera personalnego, instruktora lub 

osoby wyspecjalizowanej zajmującej się rozwojem kultury fizycznej, która sprawuje nadzór 

nad osobą lub osobami uprawiającymi sport w ramach określonych zajęć. Zajęcia te 
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odbywają się po uprzednim zapisie, według ustalonego harmonogramu, pod nadzorem 

prowadzącego ćwiczenia.

Obiekty te mogą działać także w hotelach dla tych gości, których pobyt wynosi co najmniej 

jedną dobę hotelową.

Podmiot udostępniający obiekt sportowy, organizator wydarzenia sportowego lub zajęć 

sportowych ma wybór sposobu ochrony uczestników i obowiązek takiego ukształtowania 

wydarzenia sportowego lub zajęć sportowych, by ograniczyć styczność między nimi.

Podczas trwania zakazu obowiązują m.in. „Wytyczne dla funkcjonowania siłowni, klubów 

fitness i obiektów wspinaczkowych w trakcie epidemii COVID-19 w Polsce” lub „Wytyczne 

dla funkcjonowania basenów i saun w trakcie epidemii COVID-19 w Polsce”, opublikowane 

na portalu informacyjnym MRPiT.

Na obszarze czerwonym zaleca się także, by na siłowniach, w klubach i centrach fitness 

przebywało jednocześnie nie więcej niż 1 osoba na 10 m2 powierzchni dostępnej dla 

klientów, przy zachowaniu odległości 1,5 m, z wyłączeniem obsługi.

Ministerstwo Rozwoju, Pracy i Technologii analizuje na bieżąco wpływ epidemii COVID-19 

zarówno na gospodarkę krajową, jak i na jej branżę fitness.

Wspólnie z przedsiębiorcami, przedstawicielami branż, urzędami i instytucjami na bieżąco 

pracujemy nad wprowadzeniem najbardziej skutecznych rozwiązań, uwzględniających 

położenie poszczególnych sektorów gospodarki, w tym także branży dbającej o rozwój 

kultury fizycznej.

W obliczu drugiej fali epidemii rząd podjął działania mające na celu udzielenie pomocy 

przedsiębiorcom, którzy szczególnie odczuli jej skutki.

Obecnie w Sejmie RP procedowany jest projekt Ustawy o zmianie ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 

innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, który przewiduje 

dla wybranych gałęzi gospodarki, w tym branży fitness, m.in. następujące rozwiązania 

pomocowe:

1. Zwolnienie z obowiązku opłacania należnych składek ZUS za wszystkich 

zatrudnionych pracowników za listopad 2020 r., jeżeli przychód z działalności 

w rozumieniu przepisów podatkowych uzyskany w listopadzie 2020 r. był niższy co 

najmniej o 40% w stosunku do przychodu uzyskanego w listopadzie 2019 r.,
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2. Prawo do jednorazowego dodatkowego świadczenia postojowego w kwocie 2080 

zł, jeżeli przychód z działalności uzyskany w październiku albo listopadzie 2020 r. 

był niższy co najmniej o 40% w stosunku do przychodu uzyskanego odpowiednio 

w październiku albo listopadzie 2019 r.,

3. Bezzwrotną dotację w wysokości 5000 zł dla mikro i małych przedsiębiorstw, jeżeli 

przychód z działalności uzyskany w miesiącu kalendarzowym poprzedzającym 

miesiąc złożenia wniosku był niższy co najmniej o 40% w stosunku do przychodu 

uzyskanego w tym samym miesiącu kalendarzowym w 2019 r.

Jednocześnie pragniemy podkreślić, że staramy się, by ograniczenia epidemiczne były 

możliwie jak najmniej dotkliwe dla branży fitness, oferując przedsiębiorcom także wsparcie 

rządowe.

Jesteśmy otwarci na postulaty i propozycje, uwagi i opinie Związku Przedsiębiorców 

i Pracodawców Lubelskie, które są na bieżąco analizowane i w miarę możliwości 

konkretyzowane w procesie tworzenia nowych rozwiązań legislacyjnych.

Zachęcamy także do odwiedzania strony internetowej MRPiT, na której publikujemy 

aktualne informacje o możliwościach uzyskania pomocy branżowej oraz na bieżąco 

analizujemy i omawiamy najistotniejsze zagadnienia praktycznego prowadzenia 

działalności fitness.

POUCZENIE

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach sposób załatwienia petycji nie może być 
przedmiotem skargi.

Z poważaniem

Z upoważnienia
Krzysztof Drynda
dyrektor departamentu

[podpisano elektronicznie]
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